
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Мурманской области от 26.02.2016 № 80-ПП 

 

 

В целях реализации государственной программы Мурманской области 

«Образование и наука», утвержденной постановлением Правительства Мурманской 

области от 11.11.2020 № 791-ПП, Правительство Мурманской области                                    

п о с т а н о в л я е т: 

внести в постановление Правительства Мурманской области от 26.02.2016                  

№ 80-ПП «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи 

Мурманской области» следующие изменения: 

1. Подпункт 5 пункта 2.4.1 изложить в редакции: 

«- услуг по сопровождению детей педагогическими и медицинскими 

работниками (привлеченными по договорам гражданско-правового характера для 

обеспечения сопровождения организованных групп детей) в размере 3 112 рублей 38 

копеек в день». 

2. Пункт 2.4.5.2 дополнить подпунктом следующего содержания:  

«- услуг по сопровождению детей педагогическими и медицинскими 

работниками (привлеченными по договорам гражданско-правового характера для 

обеспечения сопровождения организованных групп детей) в размере 3 112 рублей 38 

копеек в день, в смены ФГБОУ «Международный детский центр «Артек», ФГБОУ 

«Всероссийский детский центр «Смена», ФГБОУ «Всероссийский детский центр 

«Орлёнок», ФГБОУ Всероссийский детский центр «Алые паруса»  в соответствии с 

региональной квотой. 

3. Пункт 5.3 изложить в редакции:  

«5.3. Оказывать содействие в трудоустройстве несовершеннолетних граждан, 

обращающихся в Государственное областное бюджетное учреждение «Центр 

занятости населения Мурманской области», предоставляя при этом приоритетное 

право детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, детям, состоящим 

на профилактическом учете в органах внутренних дел и муниципальных комиссиях 

по делам несовершеннолетних и защите их прав, детям из семей безработных 

граждан, детям из малообеспеченных, неполных и многодетных семей, детям из 

семей мобилизованных граждан и детям из семей участников специальной военной 

операции». 

4. В пункте 8 слова «Зайков В.Н.» заменить словами  

«Веселовский А.А.». 



2 

 

5. Пункт 11.14.4.3. изложить в следующей редакции: 

«11.14.4.3. Обеспечить дальнейший проезд детей к месту отдыха или 

возвращение к месту жительства в случае их вынужденной госпитализации в пути 

следования, а также к месту жительства в случае их вынужденной госпитализации до 

выезда из оздоровительной организации по медицинским показаниям за счет средств 

муниципальных бюджетов или средств родителей ребенка или лиц, их замещающих». 

6. В пункте 13 слова «подпунктом 2.5» заменить словами «подпунктом 2.4.4». 

7. В пункте 14 слова «Первухин А.Л» заменить словами «Бобриков Н.А.» 

8. В пункте 22 слова «Дягилеву Е.В.» заменить словами «Головину А.Г.». 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                                      А. Чибис 

consultantplus://offline/ref=43E1D748834FEB4988F55110D197F979B4C5C8971B09A986A05429F4ED025C5DE29E49235CBF85D10630C7C34E7C6D809E973F64267FAC3BD539634DX0e9H

